

## فعالیت های درس ۲۱

۱- با توجه به آنچه در سال های قبل درباره قوه مقننه، قضائیه و مجریه خوانده اید، چند مورد از مهم ترین وظایف حکومت را که در صفحه قبل نوشته شده، انتخاب کنید و بگویید از وظایف کدام قوه است.

وضع قوانین و مقررات لازم در امور مختلف (مقننه) اجرای قوانین (مجریه) برقراری نظم و امنیت (قضائیه) رسیدگی به اختلافات و شکایت ها (قضائیه) تعلیم و تربیت (مجریه) حفظ میراث فرهنگی (مجریه) عمران و آبادانی کشور (مجریه) ایجاد وسایل و امکانات لازم برای رفع نیازهای معیشتی، اجتماعی و اقتصادی مردم (مجریه) ایجاد هماهنگی بین فعالیت های مختلف اقتصادی و اجتماعی (مجریه) دفاع از کشور و حفظ تمامیت ارضی (مجریه) مدیریت منابع طبیعی و ثروت هایی که به عموم مردم تعلق دارند (مجریه) حمایت از گروه های خاص و نیازمند مانند کودکان بی سرپرست، معلولان و از کار افتادگان (مجریه)

۲- چرا مبدا اصلی قوانین برای برپایی حکومت از دیدگاه اسلام، حکمت و اراده خداوند است؟ زیرا خداوند آفریننده انسان و مالک حقیقی این جهان هستی است و به همه امور آگاهی دارد.

۳- با مطالعه آیات قرآن کریم در صفحه قبل، دیدگاه اسلام را در باره ماهیت حکومت بیان کنید. مبدا قوانین و مقررات برای برپایی حکومت از دیدگاه اسلام، حکمت و اراده خداوند است و عقل و وحی الهی، دو وسیله اصلی برای شناخت ارزش های الهی، قوانین و مقررات اجتماعی هستند.

۴- تحقیق کنید پس از انقلاب اسلامی تاکنون چه انتخابات هایی و با چه تعداد در کشور برگزار شده است؟

همه پرسشی نظام جمهوری اسلامی یکبار ۱۳۵۸ - خبرگان بررسی قانون اساسی یکبار ۱۳۵۸

همه پرسشی تأیید قانون اساسی یکبار ۱۳۵۸ - همه پرسشی بازنگری قانون اساسی یکبار ۱۳۶۸

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴ بار - انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا ۶ بار

انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۵ بار - انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۲ بار

۵- حکومت جمهوری اسلامی چه ویژگی هایی دارد؟ مردمی - اسلامی - انقلابی - بر پایه ولایت فقیه و ...

- ویژگی های رهبر در حکومت جمهوری اسلامی کدام اند؟ فقیه عادل و باتقوا، آگاه به زمان، شجاع، مدیر و مدبر است.

۶- در روزنامه ها یا مجلات، یک یا چند مورد از توصیه های رهبر جمهوری اسلامی ایران به کارگزاران حکومتی را درباره امور مختلف کشور جست و جو کنید و بنویسید. در صورتی که به اینترنت دسترسی دارید، می توانید به پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری یا پایگاه اطلاع رسانی حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای به نشانی «[www\[dot\]leader\[dot\]ir](http://www.leader.ir)» مراجعه کنید. پس از جمع آوری گزیده سخنان مقام معظم رهبری، آنها را روی یک تابلو نمایش دهید.

۱- مسئولین باید آماده پاسخ گویی به آحاد مردم باشند.

۲- مسئولین در جمهوری اسلامی نباید خود را رئیس و بالاتر از مردم بدانند.

۳- انتخاب افراد باید بر اساس شایسته سالاری تعهد و تخصص صورت گیرد.

۷- درباره یکی از نهادهایی که در مدیریت کلان و حاکمیت کشور (غیر از رهبری و قوای سه گانه) نقش دارند، تحقیق کنید و برخی از مهمترین وظایف آنها را در کلاس بیان کنید. (جواب بر عهده دانش آموزان)

۸- درباره فعالیت های اخیر شورای اسلامی شهر یا روستای خود تحقیق کنید و مهمترین اقدام هایی را که شورا برای پیشرفت منطقه شما انجام داده است، در کلاس و با راهنمایی معلم خود، به بحث بگذارید. (جواب بر عهده دانش آموزان)